
2008. június Követségi Hírek 
Az USA támogatja a szabadság és a demokrácia előmozdításá-
ra tett magyar erőfeszítéseket 
Június 25-én Foley nagykövet részt vett az ICDT (a Demokratikus Átalakulá-
sért Intézet) Kormányzati Tanácsadó Testületének ülésén. Az ICDT jelenleg 
futó és tervezett projektjeinek ismertetése után – melyek Moldáviát, 
Fehéroroszországot, Afganisztánt, Irakot és számos más országot érintenek 
– a résztvevők az Intézet tevékenységéről beszélgettek, és eszmét cseréltek 
arról, hogyan tovább.  Bővebben► 

Előrelépés a Táncsics M. utcai ingatlancsere-megállapodás végrehajtásában 
A felújítás első lépéseként megkezdődtek a bontási munkálatok a Szabadság tér 
10. és 11. szám alatti épületekben, melyek a Táncsics Mihály utcai ingatlancsere-
megállapodás fontos részeit képezik. A következő hónapokban mintegy 6-7000 
köbméter bontási anyagot távolítanak el a két épületből. Az USA és Magyarország 
közötti ingatlancsere-megállapodás értelmében a felújítási munkálatok befejezté-
vel, amint az épületek kulcsrakész állapotba kerülnek, a Várban található történel-
mi jelentőségű épületegyüttes és néhány egyéb, az amerikai kormány tulajdoná-
ban lévő budapesti épület visszakerül a magyar államhoz.  Bővebben►   

A NATO Légi Nehézszállítási Szárnyának parancsnoka felkereste a Pápai Légibázist  
A NATO Légi Nehézszállítási Szárnyának kinevezett parancsnoka, az Egyesült 
Államok légierejének ezredese, John Zazworsky a múlt héten kereste fel elő-
ször a jövőben a NATO Stratégiai Légi Szállítási Kezdeményezés bázisául 
szolgáló pápai repülőteret. A repülőtéren fog állomásozni az a különleges 
egység, amelynek tagjai 13 NATO országból, valamint Svédországból és 
Finnországból érkeznek. A légibázis a kezdeményezésben részt vevő orszá-
gokat segíti majd különböző missziók, illetve jóváhagyott katonai műveletek 
ellátásában.  Bővebben►    

A Nagykövetség kapcsolatokat épít roma közösségekkel 
Június 21-én Foley nagykövet díszvendég volt a „Szebb Jövőért Díj” átadási ün-
nepségén, melyre az Együtt Halmajugráért és az Együtt Gyöngyösért Roma-
Magyar Egyesületek hívták meg. Beszédében Foley nagykövet gratulált a díjazot-
taknak, és kifejezte reményét, hogy a jövőben még többen vehetik majd át a díjat. 
Méltatta a két szervezet munkáját, amely a roma és a többségi társadalom kap-
csolatainak javítására irányul, és emlékeztetett arra, hogy a Nagykövetség már 
hosszú ideje kiváló munkakapcsolatban áll a szervezetekkel.  Bővebben►    

A Nagykövetség támogatja az amerikai típusú oktatást Közép-Európában         
A Közép-európai Egyetemen (CEU) a diplomaosztó ünnepség keretében ad-
ták át Kofi Annan volt ENSZ főtitkárnak a Nyílt Társadalom Díjat. Kofi Annan 
és Soros György amerikai-magyar üzletember társaságában Foley nagykövet 
is részt vett a június 19-én, a CEU rektora által a Magyar Tudományos Aka-
démián adott ebéden. A nagykövet méltatta a CEU amerikai stílusú oktatá-
sának pozitív hatását Közép-Európában, majd egy sor aktuális politikai és 
gazdasági kérdésről cserélt eszmét a volt főtitkárral.  Bővebben►   

Kereskedelmi küldöttség az USA közép-nyugati vidékéről  
Az Amerikai Kereskedelmi Szolgálata vendégül látta az Iowa államból érke- 
zett küldöttséget, melynek tagjai Iowa állam nemzetközi marketing menedzse-
re, Mikah Kiel, valamint a húsfehérje termékeket előállító Proliant vállalat elnö-
ke, Chia-Wei Chang, illetve alelnöke, Moises Contreras voltak. A Proliant veze-
tői a legfontosabb magyar élelmiszer-feldolgozó és étrend-kiegészítő  
termékeket gyártó vállalatok képviselőivel folytattak tárgyalásokat.   

A Követség segíti az amerikai befektetéseket Magyarországon  
Június 18-án Foley nagykövet találkozott Mark Pigott-tal, a világ egyik veze-
tő teherautó-gyártója (pl. Kenworth, Peterbilt és DAF), a Paccar elnök-
vezérigazgatójával, és több más vezetőjével. A Paccar több mint 30 millió 
dolláros befektetéssel létesít alkatrész elosztó központot Herceghalmon. 
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Foley nagykövet szoros kapcsolatokat ápol a magyar  
kormányzattal  
Foley nagykövet ebéden látta vendégül Szekeres Imre honvédelmi minisz-
tert, az MSZP alelnökét és az Ázsia/Csendes-Óceáni térség országainak 
nagyköveteit június 14-én. A beszélgetés fő témája az aktuális magyar és 
régiós politikai helyzet volt, ezen belül a Balkán teljes integrálása az euró-
atlanti struktúrákba. A nagykövetek hangsúlyozták a reformok folytatásának 
szükségességét, Magyarország gazdasági növekedésének érdekében.   

A Követség támogatja a TI magyarországi kezdeményezését 
Június 12-én Foley nagykövet részt vett a Transparency International (TI)
által rendezett fogadáson, mellyel a TI Magyarországról szóló jelentésének 
elkészültét ünnepelték. A fogadáson megjelent nagykövetek hangsúlyozták 
a nemzetközi diplomáciai testület elkötelezettségét a TI munkája iránt. Az 
Amerikai Nagykövetség reméli, hogy a Transparency International támoga-
tásával javíthatja a magyar üzleti élet átláthatóságát.    

Foley nagykövet a versenyképesség és a tolerancia fontossá-
gáról beszélt Nyugat-Magyarországon                       Bővebben► 
Foley nagykövet június 17-én Sopronba, Balfra és Kapuvárra látogatott. Sop-
ronban a Nyugat-Magyarországi Egyetem vezetőivel találkozott, majd a diá-
kokat az amerikai egyetemi tanulmányok lehetőségeiről tájékoztatta. Ezt kö-
vetően fogadta őt Sopron polgármestere. Balfon megtekintette a készülő 
Nemzeti Emlékhelyet, amely a város melletti munkatáborokban a II. világhá-
ború végén meggyilkolt magyar zsidóknak állít majd emléket. Később a balfi 
Művelődési Ház és Dokumentációs Központban egybegyűlteknek a tolerancia fontosságáról beszélt.   

Visszatért amerikai tréningjéről a magyar baseball-játékos  
Foley nagykövet június 16-án fogadta Simonyi Dénes magyar baseball-
játékost. Simonyi Dénes nemrégiben tért vissza az USA-ból, ahol három hó-
napon keresztül a Saint Louis Cardinals, a Vezető Baseball Liga (MLB) egyik 
csapata által felajánlott "Tavaszi Edzés" ösztöndíj keretében tréningezett. 
Útja rendkívül sikeres volt, hiszen meghívták, hogy a baseball-szezon kezde-
te után maradjon az Egyesült Államokban és játsszon a Cardinals 
ificsapatában.  Bővebben►   

A Nagykövetség egyensúlyra törekszik kapcsolataiban a magyar politikai vezetőkkel 
A Nagykövetség arra törekszik, hogy minden magyar párttal kiegyensúlyo-
zott legyen a kapcsolata. Az izraeli nagykövet rezidenciáján június 11-én 
rendezett ebéden Foley nagykövet találkozott Orbán Viktorral, a Fidesz elnö-
kével. Eszmét cseréltek a gyorsan változó magyar politikai helyzetről, a ma-
gyarországi szélsőséges csoportok elleni fellépés lehetőségeiről, valamint az 
üzleti élet szereplőinek elégedetlenségéről a magyar gazdaság jelenlegi álla-

potával, és az Oroszországgal kiépítendő termé-
keny kapcsolatok fontosságáról is. 
Június 12-én Foley nagykövet ebéden látta ven-
dégül a Magyarországra akkreditált közel-keleti, illetve észak-afrikai nagykö-
veteket, valamint Lendvai Ildikó szocialista frakcióvezetőt. A résztvevők 
megtárgyalták a jelenlegi, kedvezőtlen üzleti környezetet, és azokat a lépé-
seket, amelyeket a kormány készül tenni a gazdasági helyzet fokozatos javí-
tása érdekében, anélkül, hogy szociális feszültséget gerjesztene.  Bővebben►   

Foley nagykövet találkozott a kisebbségi ombudsmannal  Bővebben►   
Május 30-án Foley nagykövet találkozott Kállai Ernővel, a nemzeti és etnikai ki-
sebbségi jogok országgyűlési biztosával, hogy eszmecserét folytassanak a ki-
sebbségek helyzetéről, a toleranciáról, valamint a Követség és Kállai úr Hivatala 
közötti együttműködésről. A nagykövet örömmel tájékoztatta Kállai Ernőt a nyári 
táborokról, melyeket a Követség szervezett különböző etnikai hátterű fiataloknak 
egymás jobb megértése és az egymás iránti tolerancia elősegítése érdekében.    

Az amerikai energiaügyi különmegbízott Budapesten  
Az USA európai uniós és eurázsiai energiaügyekért felelős különmegbízottja, 
C. Boyden Gray a Foley nagykövet szervezésében június 6-8-ig megrende-
zett Amerikai Nagykövetek Konferenciáján hangsúlyozta, hogy Magyarország 
számára rendkívül fontos kérdés az energiabiztonság. Gray úr találkozott 
Göncz Kinga külügyminiszterrel, valamint parlamenti képviselőkkel és Bayer 
Mihály Nabucco nagykövettel is.  Bővebben►   
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Új kiadványok 
Jelentés az emberkereskedelemről—2008                                    Jelentés angolul►     
A jelentés, melyet június 4-én adott ki az USA Külügyminisztériuma, 170 országnak az 
emberkereskedelem ellen tett erőfeszítéseit értékeli. A Magyarországról szóló jelentés  
magyarul is olvasható honlapunkon► 

eFolyóirat: Piac és demokrácia  
A piac és a demokrácia közötti kapcsolat sosem volt egyértelmű. Gazdasági gondolko-
dók az 1700-as évektől vitatkoznak ezen az összetett kapcsolaton. Ebben a számban 
12 különböző nemzetiségű szakértő írja le gondolatait a témáról.  Kiadványhoz► 

IRC hírlevél:  Gazdasági kérdések►     

A sokféleség ünnepe – indián őslakosok fotói                  Bővebben►   
Május 28-án Foley nagykövet nyitotta meg a "Szent Örökség" című kiállítást, 
amely az észak-amerikai indiánokat és hagyományos kultúrájukat mutatja be 
művészi fotókon. A kiállítás tisztelgés Edward S. Curtis amerikai fényképész és 
néprajzkutató előtt, akinek az 1900-as évek elején készült, múzeumi-minőségű 
nyomatai az indián törzsek rendkívüli sokféleségét mutatják be. Foley nagykö-
vet megnyitójában hangsúlyozta, fontos, hogy elismerjük mindazt, amivel az 
amerikai kisebbségek hozzájárultak az amerikai társadalom gazdagításához.   

    Video:   mp4  | wmv   
                 szöveg  Hírek Washingtonból 

A G8-ak vezetői a gazdaság kihívásaira koncentrálnak majd   
A legfejlettebb ipari államok vezetői közelgő japán csúcstalálkozójukon azokra a gazdasági problémákra 
keresik majd a megoldást, melyek tovább gyengíthetik a pénzügyi piacok viharaitól már amúgy is meg-
rázott gazdaságokat.  Bővebben angolul► 

Az előválasztások utáni legfrissebb értékelés                 
Vaughn Verversnek, a CBS News vezető politikai szerkesztőjének tájékoztatója a washingtoni Külföldi  
Újságírók Sajtóközpontjában (VI.17.) 
„Nagyon készültünk [a választási kampányra], de bármit is mondtak volna három, 
kettő vagy akár egy évvel ezelőtt, el sem tudtuk volna képzelni, mennyire különle-
ges, történelmi jelentőségű, és megjósolhatatlan kimenetelű lesz ez a választás, és ki 

tudja, mi minden történik majd még az elkövetkező hónapokban.”  Bővebben angolul► 

Nagykövet asszonyok ebédje a kormánykapcsolatok erősítése jegyében  
Május 29-én Foley nagykövet rezidenciáján látta vendégül a budapesti diplo-
máciai testület nagykövet asszonyait. Az ebéd díszvendége Göncz Kinga kül-
ügyminiszter volt, apropója pedig a nagykövet folyamatos igyekezete, mellyel 
a külképviseleteket vezető nők és a magyar kormányzat közötti kapcsolatok 
erősítésére törekszik. Foley nagykövet eszmecserét folytatott a külügyminiszter 
asszonnyal a két országot érintő kérdésekről, és tovább erősítette a kölcsönös 
megértés légkörét, amely a kitűnő amerikai-magyar kapcsolatok alapja.   

A nagykövet ELTE hallgatók munkáját díjazta             Bővebben►   
Foley nagykövet Elismerő Oklevelet nyújtott át az ELTE három amerika-
nisztika szakos hallgatójának az április 9. és 11. között megtartott Amerikai 
Esték megszervezéséért. A hallgatók, Bazsika Ágnes, Pozsonyi Kriszta és 
Zoltán Viktória által meghívott előadók között szerepeltek a Követség mun-
katársai és Magyarországon oktató Fulbright-ösztöndíjas professzorok, vala-
mint az Education USA, az Amerikában tanulni szándékozókat segítő iroda 
tanácsadója, aki hasznos információkkal látta el az esteken részt vevő diá-
kokat arról, hogyan jelentkezhetnek amerikai egyetemekre.   

A kommunizmus áldozatainak emlékére                       Bővebben►   
Foley nagykövet május 29-én fogadta Dr. Lee Edwardsot, a kommunizmus 
áldozatainak emléket állító alapítvány képviselőjét. Dr. Edwards látogatásá-
nak fő célja, hogy személyes beszámolókat gyűjtsön a kommunista diktatú-
rák túlélő áldozataitól a tervezett Kommunizmus Története elnevezésű virtu-
ális múzeum számára. A múzeum honlapja a Kommunista Kiáltvány megjele-
nésétől a mai Tibetig követi majd nyomon a kommunizmus történetét, az 
egyes országokat, köztük Magyarországot is bemutató virtuális kiállításokon.   
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